УТВЕРЖДАЮ__________
Мэр района А.П.Табинаев

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ СОВЕТ
ПРОТОКОЛ № 1

с.Баяндай										03.03.2014г.

Присутствуют:
Члены административного совета: Табинаев А.П., Моноев В.Р., Еликов В.Т., Тыкшеева Л.С., Оршонов Ю.М., Солсоева М.Н., Буинов А.В.,  Таршинаева Л.Я., Харакшинов А.Н., Хамнуева М.В., Борошноева И.В., Андриянов А.М., Педранов И.Г., Недосекина С.В.
главы МО: Копылов Н.Г., Ханаров В.П., Михайлов Ю.Г., Имеев А.М., Мешков Т.В., Сахаев В.Г., Борхонов А.А., Хушеев В.Б., Крапуста Т.В., Емнуев Г.Г.
Здышов В.И.- председатель Думы района, Мантатова Э.А. – главный врач ОГБУЗ Баяндаевская ЦРБ.

Повестка дня:
1. «О выполнении постановления мэра района № 88А от 17.05.2013г. «О состоянии водоснабжения населения Баяндаевского района в 2012г. и о задачах по обеспечению доброкачественной питьевой водой на 2013 год» и о необходимых мерах на 2014г. (докл. Чернаков С.А. – зам. начальника ТО Управления Роспотребнадзора по Ирк. области).
2. «О санитарно-эпидемиологической обстановке в Баяндаевском районе в 2013 году и задачах по обеспечению санитарно-эпидем. благополучия населения района на 2014г.» (докл. Чернаков С.А. – зам. начальника ТО Управления Роспотребнадзора по Ирк. области).
3. Отчет о работе за 2013г. отдела по Баяндаевскому району управления гос. регистрации службы записи актов гражданского состояния Иркутской области (докл. Елбогоева Л.Ф. – начальник отдела ).
4. Анализ расходования электрической энергии учреждениями бюджетной сферы МО «Баяндаевский район» за январь 2014 года (докл. Андриянов А.М. – гл.специалист отдела службы «Заказчик», строительства и ЖКХ).

По первому вопросу выступил Чернаков С.А. - зам. начальника ТО Управления Роспотребнадзора по Ирк. области.
Табинаев А.П.: Предлагаю выйти с законодательной инициативой – уменьшить зону санитарной охраны источников с 30 метров до 10 метров для водопоения животных. Начальнику юридического отдела Солсоевой М.Н. подготовить соответствующее письмо.
По второму вопросу выступил Чернаков С.А. - зам. начальника ТО Управления Роспотребнадзора по Ирк. области.
Моноев В.Р.: Мы обращались в адрес Пережогина об открытии лаборатории в с.Баяндай или п.Усть-Ордынский по экспресс-диагностике инфицирования клещей вирусом клещевого энцефалита, возможно ли это?
Чернаков С.А.: Нет.
По третьему вопросу выступила Елбогоева Л.Ф. – начальник отдела по Баяндаевскому району управления гос. регистрации службы записи актов гражданского состояния Иркутской области.
Табинаев А.П.: когда запланирован ремонт помещения?
Елбогоева Л.Ф.: в 2016 году.
Табинаев А.П.: Василий Романович, возьмите на контроль капитальный ремонт помещения ЗАГС, необходимо ускорить процесс, выйти с обращением в областное управление.
По четвертому вопросу выступил Андриянов А.М. – гл.специалист отдела службы «Заказчик», строительства и ЖКХ.
Табинаев А.П.: Виталий Тимофеевич, возьмите на контроль теплоснабжение в д.Нагалык.

Секретарь административного совета	 		      Л.С.Тыкшеева